

## **ПРОГРАМА**

### **візиту експертної групи в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми «Фармація» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти в період з 29 по 31 січня 2024 року**

#### **Призначення та статус цієї програми**

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова (далі – ОНУ імені І. І. Мечникова) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ОНУ імені І. І. Мечникова, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою обох сторін.

Узгоджена програма акредитаційної експертизи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

#### **1. Загальні умови роботи експертної групи**

1.1. ОНУ імені І. І. Мечникова забезпечує проведення акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку та доступу учасників акредитаційної експертизи до мережі Інтернет.

1.2. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими. На них не можуть бути присутні працівники ОНУ імені І. І. Мечникова та інші особи, крім випадків, коли це погоджено експертною групою.

1.3. ОНУ імені І. І. Мечникова забезпечує присутність осіб, зазначених у програмі візиту експертної групи для кожної зустрічі, у погоджений час. Для цього ОНУ імені І. І. Мечникова надсилає посилання на зустріч усім заявленим у програмі візиту учасникам, зазначивши дату та час зустрічі з експертною групою.

1.4. У зв'язку з проведенням акредитаційного візиту у дистанційному форматі, ОНУ імені І. І. Мечникова забезпечує реалізацію огляду матеріально-технічної бази у погоджений із експертною групою спосіб.

1.5. У програмі візиту заплановано резервну зустріч. На резервну зустріч

експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо зустріч із ними доцільна в інтересах акредитаційної експертизи. Експертна група завчасно повідомляє про це ОНУ імені І. І. Мечникова; ОНУ імені І. І. Мечникова має взяти заходів, щоб забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі. У розкладі акредитаційної експертизи передбачено відкриту зустріч. ОНУ імені І. І. Мечникова зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і місце проведення такої зустрічі.

1.6. На запит експертної групи ОНУ імені І. І. Мечникова повинен надавати документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи.

1.7. Контактною особою від ОНУ імені І. І. Мечникова з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант ОП, зазначений у відомостях про самооцінювання.

1.8. Акредитаційна експертиза проводиться у дистанційному режимі із використанням платформи ZOOM. Під час відеоконференції здійснюється відеозапис, матеріали якого передаються до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти та недоступні третім особам.

1.9. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою/посиланням :

**День 1:** ID ЄДЕБО 30292 Одеський національний університет імені І.І. Мечникова, ОП «Фармація»

**Час:** 29 січня 2024, 9:00

**Підключитись до конференції:**

<https://us06web.zoom.us/j/85141488349?pwd=iKlvRb6XAcPzRaJpd1M6xcbJ0TjEkH.1>

**Ідентифікатор конференції:** 851 4148 8349

**Пароль:** 290124

**Відкрита зустріч з експертною групою:** ID ЄДЕБО 30292 Одеський національний університет імені І.І. Мечникова, ОП «Фармація»

**Час:** 29 січня 2024, 17:30

**Підключитись до конференції:**

<https://us06web.zoom.us/j/87942659986?pwd=2IA7NNJwWQasE7TxUJaw0ApSZPqKcq.1>

**Ідентифікатор конференції:** 879 4265 9986

**Пароль:** 290124

**День 2:** ID ЄДЕБО 30292 Одеський національний університет імені І.І. Мечникова, ОП «Фармація»

**Час:** 30 січня 2024, 09:00

**Підключитись до конференції:**

<https://us06web.zoom.us/j/85957253498?pwd=yKt3VIPEWKZg3MxB4QFKCbzbxIPWPB.1>

**Ідентифікатор конференції:** 859 5725 3498

**Пароль:** 300124

## 2. Програма роботи експертної групи

Час	Заходи	Учасники
<b>День 1 – 29.01.2024</b>		
Одеський національний університет імені І. І. Мечникова		
08.45– 09.00	Налаштування відеозв'язку, підготовка до зустрічі із гарантом ОП	Члени експертної групи
09.00– 09.15	Організаційна зустріч з гарантом освітньої програми (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Гарант освітньої програми – доктор медичних наук, професор ЗВО <b>Нефьодов Олександр Олександрович</b>
09.15– 09.30	Підведення підсумків організаційної зустрічі, підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
09.30– 10.15	<b>Зустріч 1</b> з керівництвом та менеджментом ОНУ імені І. І. Мечникова (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Адміністрація ОНУ імені І. І. Мечникова: 1. Ректор ЗВО: доктор юридичних наук, професор <b>Труба Вячеслав Іванович</b> 2. Перший проректор ЗВО – кандидат політичних наук, доцент <b>Ніколаєва Майя Іванівна</b> 3. Проректор ЗВО з науково-педагогічної роботи – кандидат біологічних наук, доцент <b>Запорожченко Олександр Вікторович</b> 4. Проректор ЗВО з наукової роботи – доктор біологічних наук, професор <b>Іваниця Володимир Олексійович</b> 5. Проректор ЗВО з науково-педагогічної роботи та міжнародного співробітництва – доктор юридичних наук, професор <b>Смітюх Андрій Володимирович</b> 6. Декан ЗВО факультету хімії та фармації – кандидат хімічних наук, доцент <b>Менчук Василь Васильович</b> 7. Гарант освітньої програми – доктор медичних наук, професор ЗВО <b>Нефьодов Олександр Олександрович</b>
10.15– 10.45	Підведення підсумків зустрічі 1, підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10.45– 11.30	<b>Зустріч 2</b> із з авторами відомостей про самооцінювання	<b>Нефьодов Олександр Олександрович</b> <b>Шевченко Ольга Володимирівна</b> <b>Еберле Лідія Вікторівна</b> <b>Цісак Альона Олександрівна</b> <b>Федько Надія Федорівна</b> <b>Раскола Людмила Анатоліївна</b> <b>Гузенко Олена Михайлівна</b> <b>Менчук Василь Васильович</b>
11.30– 11.45	Підведення підсумків зустрічі 2, підготовка до зустрічі 3	

11:45– 12:45	<b>Зустріч 3</b> зі здобувачами вищої освіти ОП «Фармація» (відеоконференція на платформі ZOOM)	<b>5 курс</b> 1. Катерина М. 2. Галина Б. 3. Ліза К. 4. Надя Д. 5. Марям Т. <b>4 курс</b> 1. Влада С. 2. Катерина Л. 3. Ольга Ч. 4. Юля П. <b>3 курс</b> 1. Поліна Є. 2. Елла К. 3. Вікторія М. <b>2 курс</b> 1. Влад Ш. 2. Інна І. 3. Ірина Б. <b>1 курс</b> 1. Алена В. 2. Олександр Ч. 3. Вікторія К.
12.45– 13.00	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени експертної групи
13.00– 14.00	Обідня перерва	
14:00– 15:00	<b>Зустріч 4</b> з академічним персоналом (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: <b>Александрова Александра Ігорівна</b> <b>Ульянова Вікторія Олегівна</b> <b>Радаєва Ірина Миколаївна</b> <b>Дроздова Олена Геннадіївна</b> <b>Василевська Надія Станіславівна</b> <b>Ломачинська Ірина Анатоліївна</b> <b>Марцинко Олена Едуардівна</b> <b>Еберле Лідія Вікторівна</b> <b>Попова Олена Миколаївна</b> <b>Гузенко Олена Михайлівна</b> <b>Шевченко Ольга Володимирівна</b> <b>Цісак Олена Олександрівна</b> <b>Федько Надія Федорівна</b> <b>Раскола Людмила Анатоліївна</b>
15:00– 15:30	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15.30– 16.30	Резервна зустріч 1	Члени експертної групи
16.30– 17.15	<b>Зустріч 5</b> із адміністративним персоналом, що бере участь в організації освітнього процесу	Члени експертної групи 1. Координатор роботи Центру забезпечення якості освіти – доктор історичних

	на ОП (відеоконференція на платформі ZOOM)	<p>наук, професор <b>Сминтина Олена Валентинівна</b></p> <p>2. Начальник навчального відділу – доктор педагогічних наук, <b>Гвоздій Світлана Петрівна</b></p> <p>3. Завідувач практиками навчального відділу – <b>Браславська Ольга Семенівна</b></p> <p>4. Начальник відділу міжнародних зв'язків – доктор економічних наук, доцент <b>Грінченко Юрій Леонідович</b></p> <p>5. Керівник відділу академічної мобільності та грантової підтримки - <b>Булат Наталія Миколаївна</b></p> <p>6. Керівник центру міжнародної освіти - <b>Крючкова Наталія Михайлівна</b></p>
17.15–17.30	Підведення підсумків зустрічі 5	Члени експертної групи
17.30–18.00	<b>Відкрита зустріч</b> (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; усі зацікавлені учасники освітнього процесу (крім гаранта заявленої освітньої програми та представників адміністрації ОНУ імені І. І. Мечникова)
<b>День 2 – 30.01.2024</b>		
Одеський національний університет імені І. І. Мечникова		
09.00–10.30	<b>Зустріч 6</b> Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП (онлайн-трансляція та відео/фото) (відеоконференція на платформі ZOOM)	<p>Члени експертної групи;</p> <p>1. Декан факультету хімії та фармації <b>Менчук Василь Васильович</b></p> <p>Гарант ОПП - <b>Нефьодов Олександр Олександрович</b></p> <p>2. Начальник штабу цивільної оборони <b>Пятниченко Миколай Анатолійович</b></p> <p>3. Бібліотека ОНУ – <b>Суровцева Олена Володимирівна</b></p> <p>4. Представники кафедр та інших структурних підрозділів</p>
10.30–11.00	Підведення підсумків зустрічі 6, підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
11.00–11.40	<b>Зустріч 7</b> з представниками студентського самоврядування (відеоконференція на платформі ZOOM)	<p>Члени експертної групи;</p> <p>1. Голова Студентської ради ОНУ – <b>Олександра Х.</b></p> <p>2. Голова Студентської ради факультету хімії та фармації – <b>Віолетта Б.</b></p> <p>3. Заступник голови Ради молодих вчених - <b>Вадим Ч.</b></p> <p>4. Представники студентського самоврядування</p> <p>5. Члени наукового гуртка факультету хімії та фармації «Біологічно активні сполуки рослинної сировини»</p>
11.40–12.00	Підведення підсумків зустрічі 7, підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи

12.00– 12.50	<p><b>Зустріч 8</b> із керівниками структурних підрозділів та допоміжним персоналом, що бере участь в організації освітнього процесу на ОП (відеоконференція на платформі ZOOM)</p>	<p>Члени експертної групи;</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Заступник голови приймальної комісії – <b>Ніколаєва Майя Іванівна</b></li> <li>2. Начальник відділу кадрів – <b>Голенков Андрій Станіславович</b></li> <li>3. Керівник Психологічної служби - <b>Михайловська Лілія Вікторівна</b></li> <li>4. Відповідальна за антикорупційну діяльність – <b>Анжела Левенець</b></li> <li>5. Директор наукової бібліотеки– <b>Суровцева Олена Володимирівна</b></li> <li>6. Головний бухгалтер – <b>Світлана Миколаївна Шафлінська</b></li> <li>7. Завідувач відділом сприяння працевлаштуванню випускників та студентів – <b>Нападовська Мирослава</b></li> <li>8. Комендант 1 гуртожитку - <b>Стрекозенко Ірина Миколаївна</b></li> <li>9. Особа, відповідальна за академічну доброчесність – <b>Сминтина Олена Валентинівна</b></li> <li>10. Керівник центру лідерства в освіті – <b>Терещенко Інна Георгіївна</b></li> </ol>
12.50– 13.00	Підведення підсумків зустрічі 8	Члени експертної групи
13.00– 14.00	Обідня перерва	
14.00– 14.30	<p><b>Зустріч 9</b> із стейкхолдерами (відеоконференція на платформі ZOOM)</p>	<p>Члени експертної групи;</p> <p><b>Редер Анатолій Семенович</b> – генеральний директор ТДВ «ІНТЕРХІМ»</p> <p><b>Стельмах Ігор Борисович</b> -директор виробництва ТДВ «ІНТЕРХІМ»</p> <p><b>Вараксина Юлія Сергіївна</b>- завідувач аптекою № 6 ТДВ «ІНТЕРХІМ»</p> <p><b>Щербаков Сергій Сергійович</b>- к.мед.н., медичний директор з лікувальної роботи Медичного дому Odrex</p> <p><b>Малаховська Ірина Анатоліївна</b>- директор з персоналу мережі аптек «Фармація»</p> <p><b>Ляшенко-Щербакова Валерія Валеріївна</b> - Начальник Держлікслужби та контролю за наркотиками в Одеській області</p> <p><b>Кузьмін Віктор Євгенович</b> – директор ФХІ ім. О.В. Богатського</p> <p><b>Головенко Микола Якович</b> - завідувач відділом біомедицини ФХІ ім. О.В. Богатського</p> <p><b>Косумова Тетяна Миколаївна</b> - завідувач «Аптекою Гаєвського» (виробничого типу).</p> <p><b>Бушусва Інна Володимирівна</b> - завідувач кафедри управління і економіки фармації та</p>

		фармацевтичної технології ЗДМФУ .
14.30– 15.00	Підведення підсумків зустрічі 9 та підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
15.00– 16.00	<b>Резервна зустріч</b> (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; особи, які додатково запрошені на резервну зустріч
16.00– 16.30	Підведення підсумків резервної та підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.30– 17.10	<b>Фінальна зустріч</b> (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Адміністрація ОНУ імені І. І. Мечникова: 1. Ректор ЗВО: доктор юридичних наук, професор <b>Труба Вячеслав Іванович</b> 2. Перший проректор ЗВО – кандидат політичних наук, доцент <b>Ніколаєва Майя Іванівна</b> 3. Проректор ЗВО з науково-педагогічної роботи – кандидат біологічних наук, доцент <b>Запорожченко Олександр Вікторович</b> 4. Проректор ЗВО з наукової роботи – доктор біологічних наук, професор <b>Іваниця Володимир Олексійович</b> 5. Проректор ЗВО з науково-педагогічної роботи та міжнародного співробітництва – доктор юридичних наук, професор <b>Смітюх Андрій Володимирович</b> 6. Декан ЗВО факультету хімії та фармації – кандидат хімічних наук, доцент <b>Менчук Василь Васильович</b> 7. Гарант освітньої програми – доктор медичних наук, професор ЗВО <b>Нефьодов Олександр Олександрович</b>
17.10– 17.40	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени експертної групи

**День 3 – 31.01.2024**

Одеський національний університет імені І. І. Мечникова

09.00– 13.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи
13.00– 14.00	Обідня перерва	
14.00– 18.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи